

Protokół nr 33/2017
z XXXIII sesji Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec
odbytej 20 czerwca 2017 r. w siedzibie Rady przy ul. Prusa 18 w Krakowie

Sesję prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec Szczęsny Filipiak. Wzięli w niej udział członkowie Rady Dzielnicy VII według załączonej listy obecności oraz radny Miasta Krakowa Pan Łukasz Słoniowski i mieszkanka dzielnicy.

Ad. 1.

O godzinie 18.00 po przywitaniu zebranych oraz po stwierdzeniu obecności 17 członków Rady, co wobec składu Rady liczącego 21 osób stanowi kworum wystarczające do podejmowania prawomocnych uchwał, przewodniczący otworzył XXXIII sesję Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec.

Ad. 2.

Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który wszyscy członkowie Rady otrzymali pocztą elektroniczną wraz z projektami uchwał. Poinformował również, że wpłynęły dwa wnioski o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał, przedłożonych w terminie krótszym niż 8 dni przed sesją i spełniających warunek określony w § 29 ust. 2 Statutu Dzielnicy VII. Wnioski dotyczyły projektów uchwał według druków: 307 i 308. Członkowie Rady otrzymali w/w projekty pocztą elektroniczną. Wobec braku innych zgłoszeń w sprawie zmian porządku obrad, przewodniczący poddał ww. wnioski kolejno pod głosowanie.

Wyniki głosowań w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektów uchwał:

projekt uchwały według druku nr 307 – jednomyślnie, 17 głosów za,
projekt uchwały według druku nr 308 – jednomyślnie, 17 głosów za.

Zgodnie ze Statutem Rady Dzielnicy VII projekt wraz z wprowadzonymi zmianami stanowi porządek obrad sesji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie projektu porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Dzielnicy VII, odbytej w dniu 16 maja 2017 roku.
4. Projekt uchwały w sprawie wniosku o wprowadzenie zmian punktowych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego osiedla Salwator – projektodawca Zarząd (druk nr 303).
5. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ustanowienia prawa użytkowania części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 110/1, obręb 9, jednostka ewidencyjna Krowodrza (pismo znak: GS-02.7124.26.2015.JP) – projektodawca Komisja Planowania Przestrzennego i Architektury (druk nr 304).
6. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego położonego przy ul. Mirowskiej w Krakowie (ML-02.7123.364.2017.AJ z dnia 05.06.2017) – projektodawca Komisja Bezpieczeństwa, Porządku i Mieszkalnictwa (druk nr 305).

7. Projekt uchwały w sprawie montażu stojaków rowerowych przed budynkiem bursy przy ul. Prusa 7 w Krakowie – projektodawca Komisja Infrastruktury i Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych (druk nr 306).
8. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie przez Szkołę Podstawową nr 72 kolejnej umowy najmu części powierzchni dachu i strychu z firmą Orange Polska S.A., z przeznaczeniem na dalszą eksploatację istniejącej stacji bazowej telefonii komórkowej (pismo znak: GS-02.6871.2.18.2011.GS z dnia 7.06.2017) – projektodawca Zarząd (druk nr 307).
9. Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2017 – projektodawca Zarząd (druk nr 308).
10. Oświadczenia i komunikaty.

W trakcie ustalania porządku obrad na salę przybył kolejny członek Rady Dzielnicy.

Przed rozpoczęciem procedowania porządku obrad przewodniczący Szczęsny Filipiak udzielił głosu Panu radnemu Łukaszowi Słoniowskiemu, który poinformował zebranych o swojej działalności w Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa oraz zadeklarował chęć pomocy w sprawach zgłaszanych przez mieszkańców. W krótkiej dyskusji na tematy poruszone przez przedmówcę udział wzięli: Szczęsny Filipiak, Witold Górny i Krzysztof Kwarciak.

Ad. 3.

Szczęsny Filipiak poinformował, że do protokołu z XXXII sesji Rady Dzielnicy VII, która odbyła się w dniu 16 maja 2017 r., nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, co jest równoznaczne z jego przyjęciem.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie wniosku o wprowadzenie zmian punktowych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego osiedla Salwator zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie wniosku o wprowadzenie zmian punktowych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego osiedla Salwator została podjęta jednomyślnie – 18 głosami za (**Uchwała nr XXXIII/295/2017**).

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ustanowienia prawa użytkowania części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 110/1, obręb 9, jednostka ewidencyjna Krowodrza (pismo znak: GS-02.7124.26.2015.JP) zreferował w imieniu projektodawcy Krzysztof Jakubowski.

W dyskusji udział wzięli Julia Mach i Szczęsny Filipiak.

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej ustanowienia prawa użytkowania części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 110/1, obręb 9, jednostka ewidencyjna Krowodrza (pismo znak: GS-02.7124.26.2015.JP) została podjęta jednomyślnie – 16 głosami za (**Uchwała nr XXXIII/296/2017**).

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego położonego przy ul. Mirowskiej w Krakowie (ML-02.7123.364.2017.AJ z dnia 05.06.2017) zreferował w imieniu projektodawcy Andrzej Hawranek.

W dyskusji głos zabrali Szczęsny Filipiak i Krzysztof Kwarciak. Andrzej Hawranek zgłosił poprawkę do projektu uchwały, w myśl której zmienia się treść § 1 na następującą:

Opiniuje się pozytywnie zamiar ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego położonego przy ul. Mirowskiej w Krakowie na 1 rok.

Poprawka została przyjęta stosunkiem głosów: 17 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego położonego przy ul. Mirowskiej w Krakowie (ML-02.7123.364.2017.AJ z dnia 05.06.2017) została podjęta jednomyślnie – 18 głosami za (**Uchwała nr XXXIII/297/2017**).

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie montażu stojaków rowerowych przed budynkiem bursy przy ul. Prusa 7 w Krakowie zreferował w imieniu projektodawcy Witold Górny.

W dyskusji głos zabrali: Krzysztof Jakubowski, Jerzy Milej, Szczęsny Filipiak.

Uchwała w sprawie montażu stojaków rowerowych przed budynkiem bursy przy ul. Prusa 7 w Krakowie została podjęta jednomyślnie – 18 głosami za (**Uchwała nr XXXIII/298/2017**).

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie przez Szkołę Podstawową nr 72 kolejnej umowy najmu części powierzchni dachu i strychu z firmą Orange Polska S.A., z przeznaczeniem na dalszą eksploatację istniejącej stacji bazowej telefonii komórkowej (pismo znak: GS-02.6871.2.18.2011.GS z dnia 7.06.2017) zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie przez Szkołę Podstawową nr 72 kolejnej umowy najmu części powierzchni dachu i strychu z firmą Orange Polska S.A., z przeznaczeniem na dalszą eksploatację istniejącej stacji bazowej telefonii komórkowej (pismo znak: GS-02.6871.2.18.2011.GS z dnia 7.06.2017) została podjęta stosunkiem głosów: 16 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (**Uchwała nr XXXIII/299/2017**).

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2017 zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak.

W dyskusji głos zabrał Marek Sikora.

Uchwała w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2017 została podjęta jednomyślnie - 18 głosami za (**Uchwała nr XXXIII/300/2017**).

Ad. 10.

Przewodniczący Szczęsny Filipiak:

- poinformował, że w biurze Rady będą do odebrania upoważnienia dla osób, które będą organizowały punktu głosowania w Budżecie Obywatelskim,
- zwrócił uwagę na projekty zgłoszone do Ogólnomiejskiego Budżetu Obywatelskiego, dotyczące inwestycji na terenie Dzielnicy VII, z prośbą o ich promocję,
- odczytał skierowany do Przewodniczącego Rady i Zarządu oraz do Rady Dzielnicy list otwarty Stowarzyszenia „Nasza Olszanica” dotyczący wykonywania mandatu przez

radnego Jana Diurę-Bartkiewicza, informując, że treść pisma została przekazana wyżej wymienionemu na posiedzeniu Zarządu,

- poinformował, że do Rady wpłynęło pismo mieszkanki, gotowej do ewentualnego przygotowania petycji w sprawie zablokowania budowy osiedla na Woli Justowskiej,
- odczytał podziękowanie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa za przygotowanie prezentacji Rady Dzielnicy i udział w tegorocznym „Dniu Otwartym Magistratu”, dziękując ze swojej strony osobom zaangażowanym; przewodniczący poinformował, że w przygotowaniu stoiska pomocne były sadzonki roślin przekazane przez jedną z fundacji, wspierającej Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie,
- poinformował, że na terenie dzielnicy powstała nowa organizacja „Stowarzyszenie Miłośników Starego Salwatora”,
- poinformował, że w sekretariacie znajduje się do wglądu informacja na temat wysokości środków poniesionych na utrzymanie Rady Dzielnicy,
- przedstawił harmonogram spotkań w Zarządzie Infrastruktury Sportowej, poświęconych organizacji 74 Tour de Pologne – informacja zostanie przesłana do członków Rady,
- odczytał pismo Zastępcy prezydenta Miasta Krakowa Andrzeja Kuliga w sprawie przyjętych zasad głosowania w Budżecie Obywatelskim,
- poinformował, że w Centrum Obywatelskim w dniach 23 i 27 czerwca br. odbędą się spotkania w związku z przygotowywanym projektem Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2018,
- odczytał podziękowania od mieszkańców za pomoc w doprowadzaniu do wycofania się inwestora z planów budowy parkingu na zapleczu budynku przy ul. Senatorskiej 9,
- przedstawił krótkie sprawozdanie z przebiegu Święta Dzielnicy, Pikniku Sąsiedzkiego na ul. Prusa oraz Dnia Przegorzał; poinformował również, że odbyło się Święto Zakamycza, Bal Na Stawach i Gwaszeniada w ORiRK „Tabun”, a w dniu 22 czerwca br. odbędzie się przemarsz Lajkonika,
- poinformował, że najprawdopodobniej 11 lipca br. odbędzie się kolejna sesja Rady Dzielnicy, co jednak jest uzależnione od tego, czy będą podane wyniki głosowania w Budżecie Obywatelskim.

Julia Mach zwróciła się do zebranych z pytaniem, czy ktoś jest zainteresowany uczestnictwem w spotkaniu z przedstawicielami Zarządu Zieleni Miejskiej na temat planowanego Smoczego Skweru na terenie Parku Decjusza; osoby zainteresowane otrzymają stosowną informację.

Krzysztof Kwarciak zwrócił uwagę, aby przy projektowaniu skweru wziąć pod uwagę możliwość zamontowania urządzeń zabawowych dla niepełnosprawnych.

Marek Sikora poinformował, że w dniu 6 lipca br. o godz. 18.30 odbędzie się posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej, Sportu, Zdrowia, Pomocy Społecznej i współdziałania z Organizacjami Pozarządowymi.

Andrzej Hawranek poinformował, że w dniu 6 lipca br. o godz. 18.00 odbędzie się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Porządku i Mieszkalnictwa.

Szczęśny Filipiak poinformował, że skierował do Komisji Bezpieczeństwa sprawę przeprowadzenia na początku roku szkolnego akcji dotyczącej prawidłowego parkowania przed szkołą na ul. Korzeniaka w Olszaniczy.

Mieszkanka dzielnicy zwróciła uwagę, że podobna sytuacja ma miejsce rano na ul. Senatorskiej przed szkołą społeczną. W krótkiej dyskusji postanowiono po raz kolejny rozważyć montaż słupków blokujących na ul. Senatorskiej.

Marcin Kapusta zapytał czy jest możliwe wsparcie Stowarzyszenia Szarych Szeregów ze środków Dzielnicy. Odpowiedzi udzielił przewodniczący Szczęsny Filipiak, stwierdzając że jest to możliwe w przypadku pozyskania środków pozostałych z innych zadań.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący o godz. 19.13 zamknął sesję.

Protokołowała:

Grażyna Rojek

Przewodniczący Rady i Zarządu
Dzielnicy VII Zwierzyniec

Szczęsny Filipiak